
 
Co oznacza symbol Green Star na naszych  
produktach  
Oznaczenie Green Star ma pomagać klientom rozpoznać 
w naszym asortymencie produkty, które kładą nacisk na 
ograniczenie negatywnego wpływu na środowisko. Na 
podstawie podanych informacji klienci mogą dokonać 
wyboru i dowiedzieć się więcej na temat produktów, 
którymi są zainteresowani lub które zakupili.  
 

 
Dlaczego warto stosować alternatywy dla konwencjonalnej chemii ogrodniczej 

Rośnie zainteresowanie odejściem od stosowania konwencjonalnych pestycydów, herbicydów 

i nawozów syntetycznych w naszych ogrodach.   W ostatnich latach firma Kingfisher zaprzestała 

sprzedaży metaldehydu i neonikotynoidów (także w uprawie sprzedawanych roślin kwitnących) 

w związku z obawami o ich wpływ na środowisko. 

 

Oto kilka sposobów na to, by ogrody nadal tętniły życiem bez sięgania po konwencjonalne 

chemikalia ogrodnicze: 

 

• Używanie obornika z gospodarstw rolnych lub obornika końskiego do poprawy stanu 

gleby zamiast nawozów syntetycznych. 

• Uprawa roślin w celu lepszego użyźnienia gleby (nawóz zielony). 

• Stosowanie biologicznych środków kontroli – wprowadzanie naturalnych wrogów 

szkodników – zamiast stosowania pestycydów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
Informator: 
 

Alternatywy dla 
konwencjonalnej 
chemii  
ogrodniczej 

 

 

  

   



Kryteria 1: 
Jak oceniamy produkty oznaczone symbolem Green Star 
 

 

Przed oceną każdy produkt oznaczony Green Star musi spełniać: 

 

• Wszystkie lokalne wymagania prawne  

• Wszystkie wymogi polityki firmy Kingfisher. 
 

Polityki firmy Kingfisher są dostępne tutaj. Obejmują one prawa człowieka, standardy 

pracy w łańcuchu dostaw oraz zrównoważone opakowania.  

 

Produkty są również sprawdzane pod kątem listy kontrolnej. Zawiera ona szereg kryteriów 

lub cech istotnych dla danego typu produktu. Jeśli te kryteria są spełnione, produkt nie 

może być oznaczony Green Star. Właściwa lista kontrolna znajduje się na końcu tego 

informatora.  Jest ona co roku sprawdzana i aktualizowana. 

 

Nie wszystkie produkty oznaczone Green Star podlegają ocenie całego cyklu życia,  

ale dzięki zastosowaniu zasad i kryteriów z listy kontrolnej w wytycznych Kingfisher 

dotyczących zrównoważonych produktów dla domu uwzględniono wiele kwestii 

związanych z cyklem życia produktu. 

 

Ocena alternatyw dla konwencjonalnej chemii ogrodniczej pod kątem oznaczenia Green 

Star skupia się na etapie eksploatacji produktu w jego cyklu życia. To właśnie tam produkt 

może przynieść użytkownikowi największe korzyści w całym okresie jego użytkowania. 

Z oznaczenia Green Star wyłączone są produkty, które mogą być w inny sposób szkodliwe 

dla środowiska ze względu na metodę produkcji lub utylizacji na koniec cyklu życia. 

 

 

Kryteria 2: 
Kwalifikacja do oznaczenia symbolem Green Star 
 

 
Kryteria dotyczące alternatyw dla konwencjonalnej chemii ogrodniczej: 

 

• Biologiczne środki zwalczania szkodników 

• Obornik: 

– Obornik pochodzący z gospodarstw rolnych lub obornik koński sprzedawany 

jako środek poprawiający właściwości gleby. 

• Nasiona do zielonego nawozu 

– Różne odmiany roślin mające rosnąć, a następnie rozkładać się w glebie w celu 

wzbogacenia jej w składniki odżywcze. 

 

Jeżeli kryteria 1 i 2 zostały spełnione, produkt może zostać oznaczony 
symbolem Green Star. 

 

 

 

Sprawdzenie i potwierdzenie statusu oznaczenia Green Star 

 Wszystkie nominowane produkty, które spełniają kryteria 1 i 2, są oceniane 

wewnętrznie przez nasz zespół ds. zrównoważonego rozwoju i przekazywane do 

niezależnej oceny organizacji pozarządowej Bioregional. 

https://www.kingfisher.com/en/responsible-business/our-sustainability-policies.html


 

Doradzimy Ci, jak zmniejszyć wpływ remontów w domach na środowisko 

  

  

 Po przeprowadzeniu zewnętrznego badania produkt może zostać zatwierdzony 

i oznaczony Green Star. 

 Co roku odbywa się pełny przegląd ocen w celu sprawdzenia, czy wszystkie produkty 

nadal spełniają kryteria wyboru. 

 

Aby dowiedzieć się więcej o organizacji pozarządowej Bioregional, kliknij tutaj 

 

Lista kontrolna dotycząca alternatyw dla konwencjonalnej chemii 
ogrodniczej 

Lista zawiera cechy produktów, które wykluczają oznaczenie produktu symbolem Green 
Star: 

 

 Produkt nie powinien zawierać torfu.  

 Produkty, których opakowanie zawiera PCW lub spieniony polistyren. 

 Produkty zawierające drewno lub papier, które nie spełniają wymogów polityki Forest 

Positive firmy Kingfisher. 

 Produkty zawierające olej palmowy, bawełnę, gumę lub skórę bez dowodów na to, że 

materiały te zostały pozyskane w sposób odpowiedzialny. 

 

https://www.bioregional.com/
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